
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 19

7 de febrero de 2012

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

8L/SEIC-0017-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo a fin de que explique las acciones que la Consejería
va a desarrollar en relación con los maestros de apoyo, alumnos con
enfermedad, alumnos con graves problemas de comportamiento y
adaptación, así como las acciones relativas a los equipos de orien-
tación educativa y psicopedagógica, a las que se refirió en la com-
parecencia parlamentaria del día 26 de septiembre de 2011. María
Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y Manuela
Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 619

8L/SEIC-0018-. Comparecencia del consejero de Educación, Cultura y
Turismo a fin de que explique el "Programa de análisis y seguimiento
de todas las acciones relacionadas con el bilingüismo en todos los nive-
les del sistema educativo riojano", así como las "acciones para impul-
sar el bilingüismo al menos en dos materias", a los que se refirió en la
comparecencia parlamentaria del día 26 de septiembre de 2011. María
Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y Manuela Gal-
dámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 619

8L/SEIC-0019-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo para dar a conocer todo lo relativo a la puesta en
marcha y funcionamiento del primer centro integrado de Forma-
ción Profesional de La Rioja, sito en Santo Domingo de la Calzada.
María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y
Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 619

8L/SEIC-0020-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo para explicar la política de su consejería en lo rela-
tivo a la nueva Formación Profesional mixta. María Inmaculada
Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 620

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 7 de febrero de 2012. Serie B. Número 19 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 618 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 19
7 de febrero de 2012

8L/SEIC-0021-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo para que explique la política de su consejería en lo
relativo a los agrupamientos específicos, grupos de mejora del éxito
escolar, adaptación curricular y diversificación curricular en la ESO,
recursos materiales y humanos, distribución en centros, etcétera. Ma-
ría Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y Manuela
Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 620

8L/SEIC-0022-. Comparecencia del consejero de Educación, Cultura
y Turismo a fin de que explique el "Plan Integral para el Éxito Esco-
lar", al que se refirió en la comparecencia parlamentaria del día 26 de
septiembre de 2011. María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fer-
nández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario So-
cialista. 621

8L/SEIC-0023-. Comparecencia del consejero de Educación, Cultura
y Turismo para explicar todo lo relativo a la creación de unidades de
atención a alumnos con graves problemas de conducta y trastornos
psiquiátricos, a las que se refirió en su comparecencia del día 26 de
septiembre de 2011. María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fer-
nández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario So-
cialista. 621

8L/SEIC-0030-. Comparecencia del consejero de Industria, Innovación
y Empleo para dar cuenta del Plan de Empleo de La Rioja 2011-2015.
Consejería de Presidencia y Justicia. 621



Serie B / Número 19 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 619
7 de febrero de 2012

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en su
reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha adopta-
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0017 - 0800777-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo a fin de que explique las acciones
que la Consejería va a desarrollar en relación con
los maestros de apoyo, alumnos con enfermedad,
alumnos con graves problemas de comportamiento
y adaptación, así como las acciones relativas a los
equipos de orientación educativa y psicopedagógica,
a las que se refirió en la comparecencia parlamenta-
ria del día 26 de septiembre de 2011.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que

se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0018 - 0800778-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.2. Comparecencia del consejero de Educa-
ción, Cultura y Turismo a fin de que explique el
"Programa de análisis y seguimiento de todas las
acciones relacionadas con el bilingüismo en todos
los niveles del sistema educativo riojano", así co-
mo las "acciones para impulsar el bilingüismo al
menos en dos materias", a los que se refirió en la
comparecencia parlamentaria del día 26 de sep-
tiembre de 2011.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en su
reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha adopta-
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0019 - 0800779-.



Página 620 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 19
7 de febrero de 2012

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.3. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para dar a conocer todo lo rela-
tivo a la puesta en marcha y funcionamiento del pri-
mer centro integrado de Formación Profesional de
La Rioja, sito en Santo Domingo de la Calzada.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0020 - 0800780-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.4. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para explicar la política de su
consejería en lo relativo a la nueva Formación Pro-
fesional mixta.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0021 - 0800781-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.5. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para que explique la política de
su consejería en lo relativo a los agrupamientos es-
pecíficos, grupos de mejora del éxito escolar, adap-
tación curricular y diversificación curricular en la
ESO, recursos materiales y humanos, distribución
en centros, etcétera.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.



Serie B / Número 19 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 621
7 de febrero de 2012

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0022 - 0800782-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.6. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo a fin de que explique el "Plan
Integral para el Éxito Escolar", al que se refirió en
la comparecencia parlamentaria del día 26 de sep-
tiembre de 2011.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en su
reunión celebrada el día 2 de febrero de 2012, ha adopta-
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0023 - 0800783-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.7. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para explicar todo lo relativo a
la creación de unidades de atención a alumnos con
graves problemas de conducta y trastornos psiquiá-
tricos, a las que se refirió en su comparecencia del
día 26 de septiembre de 2011.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Industria, Innovación y Empleo, en
su reunión celebrada el día 1 de febrero de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0030 -0801381-.



Página 622 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 19
7 de febrero de 2012

Autor: Consejería de Presidencia y Justicia.

1.1. Comparecencia del consejero de Industria,
Innovación y Empleo para dar cuenta del Plan de
Empleo de La Rioja 2011-2015.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique

en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 2 de febrero de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 19 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 19
7 de febrero de 2012



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2012-02-07T10:43:23+0100
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




